Повестка дня и решения, принятые на заседании

Комитета по рынку коллективных инвестиций ПАО Московская Биржа
Форма проведения: совместное присутствие членов Комитета по рынку коллективных инвестиций ПАО Московская Биржа для голосования по вопросам повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, с использованием системы телефонной конференции.
Дата проведения заседания: 25 апреля 2024 года.
	№
	Вопрос повестки дня
	Принятое решение

	1.
	Вопрос 1 повестки дня: Об организации выкупа заблокированных иностранных ценных бумаг в соответствии с Указом Президента РФ от 08.11.2023г. N 844: основная проблематика, итоги подачи заявок
	Принять к сведению информацию об организации выкупа заблокированных иностранных ценных бумаг в соответствии с Указом Президента № 844 от 8 ноября 2023 года.

	2.
	Вопрос 2 повестки дня: Обзор изменений в Федеральный закон «Об инвестиционных фондах» в части установления возможности передачи управляющими компаниями акционерных инвестиционных фондов и паевых инвестиционных фондов исполнения своих отдельных обязанностей специализированным депозитариям
	Принять к сведению информацию об изменениях в Федеральный закон "Об инвестиционных фондах" в части установления возможности передачи управляющими компаниями акционерных инвестиционных фондов и паевых инвестиционных фондов исполнения своих отдельных обязанностей специализированным депозитариям.

	3.
	Вопрос 3 повестки дня: Разное

	4.
	Вопрос 3.1. Индивидуальный инвестиционный счет III-го типа: основные законодательные изменения
	Принять к сведению информацию об основных законодательных изменениях в отношении ИИС III-го типа.

2